dulfum archiepiscopum Turonensem expulerit ,
societate

ahstineant et archiepiscopo obediant.

1082? Gregorius episcopus servus servorum Dei" abbatibus clericis

et laicis Turonensis archiepiscopatus et episcopatus Andegavensis,

qui Deo et beato Petro atque sedis apostolicae legatis obediunt,

salutem et apostolicam benedictionem.

Notum vobis esse non dubitamus, Andegavensem comitem
*

ob nequitiam suam esse excommunicatum
; quam etiam in eos,

qui sibi adhaerent et favent, extendi, cunctis sacram scripturam

scientibus liquet. Qui, iam diu expectatus, non solum de via

sua pessima ad Deum, sicut christianum oportet, non est con-

versus, sed insuper ad augmentum malitiae suae, aliis item ex-

communicatis coniunctus, fratrem nostrum Turonensem archiepi-

scopum^ de sede sua expulit^ bonisque ecclesiae penitus expoliavit.

Proinde apostolica vobis auctoritate praecipimus, ut tam a prae-

fato comite quam ab omnibus sequacibus vel complicibus eius

vobis summopere caveatis, omnino vos abstinentes a familiaritate

et participatione ipsorum. De praedicto vero fratre nostro archi-

episcopo, qui propter iustitiam pulsus'' et persecutionem per-

pessus est*, vobis nihilo minus praecipientes mandamus, ut ei

sicut patri vestro fideliter devoteque obediatis ac necessitatibus

a. clericis S. Mauricii addit cod. ms. hibl. Paris. 1458. BRIAL. b. pulsas c.

1. Fulcoiiem. 2. Rodulfum. 3. anno 1081. 4. Matth. 5, 10.
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ipsius sicut boni filii studeatis opitulari libenter. Quemadmodum 1082?

namque saepe dicto comiti faventes in se Dei odium procul

dubio provocant, ita et huic fratri nostro, in quibus necesse est,

suffragantes non dubie gratiam beati Petri suorumque peccato-

rum absolutionem merentur. Praeterea praecipimus nomi-

natim B. venerabili abbati Sanctae M.", ut litteras nostras cano-

nicis Sancti Martini'', quas eis dirigimus, ferat.

VIII 47 (IX 24). Rogerio I comiti Siciliae et Calabriae respon-

det, quod petierit, fieri non posse, antequam perspectum

sit, episcopi Miletensis consecrationem non pertinere ad

archiepiscopum Rheginum. Electum Troinensem, ut con-

secretur, mitti ad se concedit,

Gregorius episcopus servus servorum Dei R(ogerio) nobili 1082?

comiti^ salutem et apostolicam benedictionem.

Non dubitet prudentia tua, nos libenter petitioni suae fa-

vere, in quantum cum Deo et sine fratrum nostrorum scandalo

fieri potest. Non est enim aliqua saecularis apicis persona, cui

salva iustitia pronius assensum nostrum praebere velimus.

De eo autem, quod super electo Melitensi^ postulasti, no-

verit nobilitas tua, nobis esse intimatum, ad ius ecclesiae Regi-

tanae pertinere. Unde non aliter annuendum ppstulationi tuae

perpendimus, nisi, diligenter examinata iustitia, Melitensem ec-

clesiam ad praefatae Regitanae parroechiae consecrationem non

attinere constiterit. Ad cuius rei indagationem, quia te diligi-

mus, sine temporum molesta dilatione copiam tibi providimus;

videlicet ut, accersitis fratribus nostris Barensi archiepiscopo

U(rso) et W. Firmano episcopo et legato nostro W., si fieri pot-

est cum his tribus% alioquin vel horum duobus praesentibus,

causa in commune discutiatur. Si ergo, causa sollerter eventi-

lata, ab illius potestate inventa fuerit libera, tunc nos, sicut

a. Bartholomeo abbati Maioris - monasterii cod. ms. hihl. Paris. 1458. BRIAL.

b. Mauritii cod. ms. bibl. Paris. 1458. BRIAL. c. his tribus in cod. posita sunt

super omnibus.

1. Siciliae et Calabriae (cf. Meo Annali di Napoli VIII 208). 2. Dios-

phoro, de quo v. Meo 1. 1. 211.

32*
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1082? oportebit, eifectum dare precibus tuis non pigritabimur. Sin

autem, decet atque necesse est: ut sic tua devotio in his prae-

cipue, quae Dei sunt, sese aequaliter habeat, quatenus fraternae

caritatis et concordiae vinculum rumpere et dilectionis unitatem

in invicem scindere caveat
;
in meute habens, quod scriptum est :

Si recte offeras et recte non dividas, peccasti\

De cetero, quia Traianensem^ electum^ a nobis consecrari

postulas, licet electioni eius hoc defuerit quod legatus apostolicae

sedis et consensus noster non affuit, tamen — monentes, ne de

futuro id fiat — tuae dilectioni ipsiusque personae laudabili testi-

monio id ad presens annuimus, ut veniens Deo favente per nos

consecretur.

VIII 48 (IX 25). Herveum archiepiscopum Capuanum ceterosque

principatuum episcopos iubet forti animo esse. Hortatur,

ne excommunicatis communicent. Permittit, ut de ecclesiis

decedant.

1082? Gregorius episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo

fratri H(erveo) Capuano archiepiscopo ceterisque principatuum

episcopis, qui beato Petro obedientes christianam religionem

constanter defendunt, salutem et apostolicam benedictionem.

Congratulamur dilectioni vestrae, fratres carissimi, quoniam

digni inventi estis, qui pro christianae religionis integra virtute

fortique constantia inimicitias odium et contumelias patiamini.

Ac optamus, ut et de reliquo immobili robore perseveretis, non